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Vid bröllopet i Kana gör Jesus ett under 
för att rädda anseendet åt ett slarvigt 
brudpar.

De har inte fyllt på sina resurser med 
bröllopsvin. Just bröllopsvinet är en 
symbol för huslycka, men också för det 
inre livet: själen och anden som skall leva 
och glädjas.

Det vårdslösa brudparet hade varit 
omsorgsfulla på en punkt: de hade bjudit 
in Jesus och hans lärjungar till bröllopet. 
Det betyder att de bjudit in kärleken till 
sitt hem och till sina liv. Den som ber 
en bön gör just detta: jag kanske inte 
skött vare sig det inre eller det yttre, 
det andliga eller det praktiska - men jag 
begriper att jag skall be om kärlekens 
närvaro i mina ord och handlingar, i 

mina relationer och i allt som möter.

Den gästen skall göra sina tysta under 
åt mig också när jag inte märker att jag 
slarvat.

Tänd ett ljus och be 
med oss för 
Ukraina! 
Vi uppmanar alla döpta att be med oss 
för Ukraina kl. 15.00 24 februari. Tänd 
ett ljus hemma, eller stanna upp var du 
än är och bli stilla, och vänd ditt hjärta 
till Ukraina.

I Betlehem i Köpingebro tänder vi ljus 
och har en stund av tyst bön. Vi ber 
också med gemensamma ord och sjunger 
en psalm för freden.
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Först och främst skulle jag vilja 
presentera mig själv lite kort, Emma 
Håkansson heter jag och är ny 
arbetsledare på kyrkogårdarna. Jag är 
utbildad trädgårdsingenjör på Alnarp. 
Nu har jag jobbat 1 år här i församlingen 
så en del av er har kanske träffat mig, 
jag har främst hållit till i Öja, Borrie 
och prästgårdsparken. Men framöver 
kommer ni se mig på alla kyrkogårdarna.

Nu i vintertid är det ganska stilla på 
kyrkogårdarna men snart nalkas sol, 
värme och grönska. Min förhoppning 
är att vi tillsammans ska kunna bygga 
upp ett mer levande landskap på 
kyrkogårdarna. Min önskan är mer 
perenner och mindre tomma gravplatser. 
Jag vill därför komma med lite tips 
på växter som tål torka och sol och 
kommer förgylla sin plats under många 
år. Lavendel, Stäppsalvia och Nepeta/
Kattmynta är alla torktåliga solälskande 
med blå-lila blommor. Kärleksört, 
Höstflox och funkior är också bra växter 
som inte kräver nämnvärd skötsel. De 
flesta lökar är också fleråriga och ett 
uppiggande komplement på våren. Vill 
ni ha tips och råd om hur vi kan göra 

er gravplats lättskött och vacker tveka 
inte att fråga oss som jobbar ute på 
kyrkogårdarna. Vi kommer inte att ta 
bort växter på gravar som återlämnas 
utan ser mycket hellre att det grönskar.

Vänligen Emma Håkansson

Kyrkskjuts
taxiresa till och/eller från församlingsaktivitet
erbjuds församlingsbor till priset 25 kr per tur

och beställs hos Taxi 58 på 0411-58 58 58.
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Vi har en ny medarbetare! Marja Jönsson 
Ritola är församlingens allt-i-allo. Det 
betyder att Marja har en massa olika 
uppgifter: hon är husmor i prästgården 
och på Betlehem; hon kommer att leda 
“Stora och små” på torsdagmorgnar; hon 
kommer att vara till hjälp med att svara 
i telefon och göra andra kontorsärenden 
under telefontiderna; hon kommer att 
ha viss vaktmästartjänst i kyrkan på 
gudstjänster och förrättningar. Det 
betyder att församlingsbor kan möta 
henne i en stor mängd sammanhang - 
inte minst på våra kyrksöndagar. 

Välkommen Marja! Vi hoppas att du 
skall få utlopp för dina många förmågor 
här hos oss.

Församlingens allt-i-allo

Kyrksöndagar
23 april och 14 maj är vårens kyrksöndagar - åtta gånger i år firar vi söndagen 
med olika aktiviteter och program. På så vis kan de döpta fira hela söndagen med 
församlingen. Samtidigt är givetvis alla välkomna som bara vill besöka en enda 
aktivitet eller gudstjänst.
Varje kyrksöndag firas så, att vi har mässa i Stora Köpinge 1030, soppa i prästgården 
kl. 13.00, någon mer aktivitet under eftermiddagen, och som avslutning Kafé 
Fårflocken i Betlehem kl. 16.30-18.00. Detaljer om innehållet kommer i aprilbladet 
och på hemsidan.

Hela Bibeln på tre timmar
26 februari samlas vi i Stora Köpinge kyrka (eller prästgården) där Jonas Ahlner 
berättar Bibeln från början till slut, kl. 13.00-16.00. Programmet är i princip upplagt 
med 20 minuters berättelse + 10 minuters paus. I pauserna finns växelvis kaffe, frukt 
och t o m möjlighet att sjunga.
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Djembeträffar
i Betlehem onsdagar kl. 13.30-15.30, 
början 6 februari
Vandring från Betlehem
tisdagar kl. 09.00-10.30, 
början 28 februari (ingen vandring de 
tisdagar vi firar mässa i Stora Köpinge)
Betlehems änglar
babyrytmik i Betlehem,  kl.  09.30-11.00 
onsdagar i ojämna veckor (samt 19 
april): 1 mars - 26 april
Stora och små 
i prästgården, torsdagar kl. 09.00-11.00, 
början 2 mars
Strandkyrkan 
i Nybrostrand, torsdagar kl. 09.00-
10.30, början 2 mars
Kaféer i prästgården
se musikverksamheten sidan 9!

Halvdagsvandringar
Vi vandrar, och rastar med matsäck, 
under förmiddagen. Samling kl. 09.00 
och hemfärd senast kl. 13.00. 28 mars 
vandrar vi i Rörum, och samlas vid 
parkeringen vid Sträntevägen ovanför 
Sträntemölla. 23 maj vandrar vi vid 
Gyllebo och samlas vid Gyllebosjöns 
badplats.

Besök från Semlow  
I Valborgshelgen får vi besök från församlingen i Semlow utanför Stralsund, som vi 
besökte före pandemin och nu äntligen kan ta emot här hos oss. Om du är intresserad 
av att vara med i utbytet med våra tyska vänner, om du vill vara med på våra utflykter 
med dem (och kanske kan ta med dig några i bilen då), om du kan ta emot några 
nattgäster 29 april-1 maj, så är du mycket välkommen att höra av dig till Jonas 
Ahlner. Vi bestämmer programmet slutgiltigt under mars månad och publicerar det 
på församlingens hemsida.

Verksamheter i vår
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Aktiviteter för barn och ungdomar
Dessa aktiviteter presenteras mer utförligt och med ständigt uppdaterad information 
på hemsidan.

Malmövandring (födda 2010)
Lördagen 5 mars åker vi till Malmö med de ungdomar som är födda 2010 och anmält 
sig till resan. Avfärd från Köpingebro 09.30 och hemkomst c:a 17.30.
Vad vet du om Malmö? Vill du följa med till platser i Malmö som du inte visste 
fanns? Vi vandrar tillsammans och vi visar dig de stora samlingsplatserna: parker, 
gymnasieskolor, kyrkor, torg, skatepark, speciella byggnader... livet i Malmö.

Om du intresseanmäler dig (senast 13 februari) till jonas.ahlner@svenskakyrkan.se
kommer du att kallas till ett förberedande möte (26 februari 16.30 på Betlehem) 
tillsammans med minst en målsman, så att vi kan få träffas och prata igenom 
dagsschema, regler, önskemål etc. Någon målsman eller mor/farförälder får gärna 
följa med på resan!

Köpenhamnsvandring (födda 2013)
2 maj reser vi till Köpenhamn (detaljschema kommer på hemsidan och i aprilbladet) 
med de barn som är födda 2013 och anmält sig till resan. Vi vandrar genom staden 
för att se närmare på och upptäcka denna fantastiska huvudstad med dess myller av 
samlingsplatser, viktiga byggnader, museer, kyrkor, parker, matställen osv.

Om du intresseanmäler dig (senast 10 april) till jonas.ahlner@svenskakyrkan.se 
kommer du, tillsammans med minst en målsman, att kallas till ett möte (16 april kl. 
13.00) där vi går igenom köpenhamnsdagens innehåll, regler etc. Någon målsman 
eller mor-/farförälder får gärna följa med på resan!

OBS angående Malmövandring och Köpenhamnsvandring! 
Våra stadsresor är vandringar. Vare sig vi skall till Lund, Malmö eller Köpenhamn så 
vandrar vi genom städerna och lär känna dem i sakta mak - det finns otroligt mycket 
att se för den som är nyfiken på våra närmaste större städer. Vi bjuder på resa, mat 
och fika. Vi går inte till Emporia och Tivoli och har mycket litet tid till shopping.
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Familjedag 13 maj (födda 2014-2016 med familjer) 
13 maj har vi en familjedag i Stora Köpinge kl. 10.00-14.00 där vi vandrar runt i 
byn, från ån där köpingen låg från början, vi ser runstenen, kyrkan och kyrkogården, 
stendösen och mycket mer. Vi äter picknick i prästgårdsparken.

Föranmälan till jonas.ahlner@svenskakyrkan.se senast 7 maj.

Aktivitetsdag i sankt olof, 17 maj  (födda 2012)
17 maj åker vi till Sankt Olof och har en dag där vi får se medeltidens pilgrimscentrum 
- kyrkan och de tre källorna, silveryxan som botar sjukdomar, pelaren där folk ristade 
sina namn på trettonhundratalet, samt spännande historiska gestalter som kommer 
och pratar med oss och visar hur det gick till.

Föranmälan till jonas.ahlner@svenskakyrkan.se senast 7 maj. 
Det kommer detaljschema i aprilbladet och på hemsidan.

Dopvälsignelse i stora köpinge 18 maj  (födda 2020-2022)
Alla som döptes 2022 bjuds in till dopvälsignelse (och alla som vill följa med dem 
fram till dopvattnet är välkomna). Vi korstecknar barnet med dopvattnet och delar 
ut en gåva till alla. De som är födda 2021 är välkomna att ta emot “Livets bok” som 
skall följa dig genom livet. De som är födda 2020 bjuds in till en liten dopvandring i 
kyrkan - som alla andra givetvis också kan vara med på!
Vi grillar korv och fikar. Mer information kommer!

Vi vill gärna att 2021:orna och 2022:orna föranmäler om de vill komma och få 
Livets bok och dopgåvan, till gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se 
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Traktorprojektet
Under flera år har Jimmy Touré bjudit 
in till trumkurser och underhållit oss i 
församlingen på många mötesplatser och 
på många vis. Hela tiden har vi samlat 
in pengar till Jimmys hemby Sateneya i 
Guinea, som Jimmy besökte under första 
halvåret 2022. Under 2023 vill vi bli klara 
med Traktorprojektet - vår insamling för att 
kunna köpa en traktor till de hårt kämpande 
kvinnorna i Sateneya och deras åkerbruk. 
Därför uppmärksammar vi Sateneya, 
Guinea och Afrika vid flera tillfällen i år, och 
fortsätter insamlingen:
Djembekurs och god samvaro varje onsdag 
13.30 på Betlehem fr o m 9 februari
12 mars, afrikansk musik i mässan i Stora Köpinge 10.30
23 april,  Jimmy och musikaliska vänner har program och prova-på-timme, 
start kl 14.00
7 maj,  utomhushappening med djembetrummor i Köpingebro-Nybrostrand kl. 14.00
18 juni,  bildvisning i prästgården av församlingsprojektet Sateneya så här långt, 
kl. 14.00
15 oktober,  konsert för Sateneya i Stora Köpinge kl. 14.00

Arbete i Öja och Stora Köpinge kyrkor
Under maj månad kommer konservatorer att arbeta 
i Öja kyrka för att återställa altaruppsatsen till dess 
ursprungliga gestalt. Det betyder att korsfästelsebilden 
avlägsnas från sin nuvarande plats. Det blir istället ljuset, 
genom de gröna fönsterna i koret, som kommer att vara 
blickfång för församlingen. Det är en dramatisk övergång 
från långfredag till påskmorgon.

Samma konservatorer arbetar, också i maj, med 
baldakinaltaret i Stora Köpinge, som behöver repareras 
och restaureras i vissa detaljer. Kyrkorna används i stort 
sett som vanligt under maj månad med några få dagar 
som undantag.
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Stödkonserter med
insamling
Under året kommer vi att hålla tre stödkonserter. 
26 mars kl. 14.00 samlar vi in hjälp till Ukraina med 
en konsert i Öja.
7 maj sjunger kören i Öja kl. 15.00, till förmån för 
arbetet med ungas psykiska ohälsa.
15 oktober avslutar vi Traktorprojektet med en 
konsert för Sateneya i Guinea, kl. 14.00 i Stora 
Köpinge.

Körövningar onsd 18-20
 
Vill du sjunga med i något körprojekt, hör av dig till 
Annika Stoltz!
Ukrainakonsert 26 mars: övningar fr o m 25/1
Kristi uppståndelses fest, påskdagen 9/4: övningar 
29/3 och 5/4
Sång för ungas psykiska hälsa 7/5:  övningar startar 12/4

Kaféer torsdag el söndag 14.00-15.30
Vårkaféerna i prästgården (inte alltid musikcaféer, men ofta) äger rum:
16 mars med besök av Kviskes begravningsbyrå: “Hur får jag bestämma och önska?”
23 april (kyrksöndag) med besök av Jimmy Touré och hans vänner: afrikansk musik 
och dans, och mycket tillfälle att själv-prova-på.
14 maj (kyrksöndag) Pia Beijer och Alyssa Tomac bjuder på musikunderhållning.

Drop-in-dop och drop-in-vigslar
På midsommardagen 25 juni står vi beredda i Stora Köpinge, att viga och döpa 
på ett enkelt och vackert sätt med ett minimum av förberedelser. Vi är tacksamma 
om vi får veta i förväg att intresse finns så att vi kan ge varje vigsel eller dop ett 
klockslag, och till vigslarna behöver brudparen skatteverkets intyg om genomgången 
hindersprövning.

Hör av er till Görel Baldetorp och följ uppdateringen av informationen på hemsidan!
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Ur kyrkoböckerna, okt 2022 -jan 2023
Döpta
Jackson Bondesson, Nybrostrand

Nilo Pihl, Köpingebro

Alva Märs, Köpingebro

Ebba Persson, Nybrostrand

Ellie Persson, Nybrostrand

 

Vigda
Andreas Andersson och Caroline Sanfridsson, Köpingebro

 

Avlidna/Gravsatta
Inge Johannesson, Löderup

Gertie Andersson, Vigavägen

Margareta Hörnell, Solbacken

Sven Nilsson, Köpingebro

Björn Gunnarsson, Lövestad

Maja Lisa Hansen, Vigavägen

Cary Löfvall, Smygehamn

Göran Pettersson, Köpingebro

Mait Talvio Palm, Köpingebro

Maj-Britt Falanius, Köpingebro

Erik Jönsson, Ystad

Cleo Ekstrand, Ystad

Jonny Stålhammar, Köpingebro

Åke Severinsson, Stora Herrestad
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Gudstjänster fram t o m maj 
  3/2 Första fred i månaden Hjärtats mässa  18.00 i Betlehem
  5/2 Kyndelsmässodagen   Mässa  10.30 i St Köpinge,  bibelutdeln 
12/2 Sexagesima Mässa  10.30 i Stora Köpinge
14/2 andra tisd i månaden        Morgonmässa  09.00 i Stora Köpinge
19/2 Fastlagssöndagen Mässa  10.30 i Betlehem
22/2 Askonsdagen Mässa  18.00 i Stora Köpinge
26/2 Första sönd i fastan          Mässa  10.30 i Stora Köpinge
  3/3 Första fred i månaden     Hjärtats mässa  18.00 i Betlehem
  5/3 Andra sönd i fastan          Mässa  10.30 i Stora Köpinge
12/3 Tredje sönd i fastan          Mässa  10.30 i Stora Köpinge
14/3 andra tisd  i månaden Morgonmässa  0900 i Stora Köpinge 
19/3 Midfastosöndagen Mässa  10.30 i Stora Herrestad
26/3 Jungfru Marie bebådelsed   Mässa  10.30 i Öja
  2/4 Palmsöndagen Mässa  10.30 i Stora Köpinge
  6/4 Skärtorsdagen Mässa  18.00 i Stora Herrestad
  7/4 Långfredagen Långfredagsgudstj 15.00 i Öja
  Hjärtats mässa  18.00 i Öja 
  8/4 Påsknatten Midnattsmässa  23.30 i Stora Köpinge
  9/4 Påskdagen Mässa  10.30 i St Köpinge, påsklunch
10/4 Annandag påsk Berättelsemässa  10.30 i Borrie
11/4 andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 i Stora Köpinge
16/4 Andra sönd i påsktiden      Mässa  10.30 i Borrie
23/4 Tredje sönd i påsktiden   Mässa  10.30 i St Köpinge, kyrksöndag
30/4 Fjärde sönd i påsktiden      Mässa  10.30 i Stora Herrestad
  5/5 Första fred i månaden         Hjärtats mässa  18.00 i Öja
  7/5 Femte sönd i påsktiden        Mässa  10.30 i Öja 
  9/5 andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 i Stora Köpinge
14/5 Bönsöndagen                         Mässa  10.30 i St Köpinge, kyrksöndag
18/5 Kristi himmelsfärds dag Gökotta  08.00 i Borrie
  Mässa  10.30 i Stora Köpinge
  Dopvälsignelse 14.00 i Stora Köpinge 
21/5 Söndagen före pingst Mässa  10.30 i Stora Köpinge
28/5 Pingstdagen Mässa  10.30 i Stora Herrestad
  2/6 Första fred i månaden Hjärtats mässa  18.00 i Öja
  4/6 Heliga trefaldighets dag Mässa  10.30 i Öja 



Pastorsexpeditionen i
Stora Köpinge församling

St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro

Besöks- och telefontid: mån och tis 10.00-11.45

Telefon 0411-55 85 00

E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge

Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

www.ystadtryck.se

Kyrkoherde Jonas Ahlner 0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se

Komminister  johannes.jakobsson.karki@
Johannes Jakobsson-Kärki 0411-55 85 01 svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se

Allt-i-allo
Marja Jönsson Ritola 0411 55 85 06,0702 11 93 18 marja.ritola@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker Annika Stoltz 0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare St Köpinge: 
Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare  Borrie, Stora Herrestad & Öja
Emma Håkansson 0411-55 85 04 Emma.Hakansson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande:
Ingemar Lindström 070-552 02 15 ingemar.lindstrom1318@gmail.com

Jourhavande präst: varje natt kl. 23.00-06.00. Telefon 112

Redaktör och ansvarig utgivare: Jonas Ahlner

Teckningar: Liv Ahlner Skantze
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Här är vi!


